
Směrnice č. 1-2011 o plakátovacích plochách a inzertních místech_návrh.doc  strana 1 

Obec Bolehošť 

SMĚRNICE Č. 1 / 2011 

o plakátovacích plochách a inzertních místech 

Zastupitelstvo obce Bolehošť se na svém zasedání dne 13. 10. 2011 rozhodlo usnesením č.2/10/2011 vydat 
směrnici o vymezení plakátovacích ploch, stanovení pravidel pro vylepování plakátů a inzerátů v obci a sta-
novení poplatků za tyto služby. 

Čl. 1  
Vymezení plakátovacích ploch na území obce 

1) Seznam plakátovacích ploch v majetku obce: 
a) plakátovací deska v Bolehošťské Lhotě u „Marešových“, 
b) plakátovací deska v Bolehošti před školou, 
c) plakátovací deska v Bolehošti před obecním úřadem, 
d) plakátovací deska v Bolehošti před Obecním hostincem, 
e) plakátovací deska v Lipinách na návsi. 

2) Přehled umístění plakátovacích ploch je znázorněn v příloze č. 1 této směrnice. 

Čl. 2  
Povinnosti k užívání plakátovacích ploch a inzertních míst 

1) Plakátování zajišťuje obec Bolehošť ve lhůtě do tří dnů od podání žádosti nebo samotný žadatel za 
podmínek: 
a) že požádá o vylepení plakátu a osobně se před vylepením dostaví na OÚ Bolehošť, 
b) že splňuje podmínky k vyvěšení. 

2) Požadavky na zajištění plakátování předkládá žadatel na Obecní úřad Bolehošť, 517 31 Bolehošť na 
základě objednávky a doložených materiálů k vylepení.

1
 

3) Žadatel může požádat pouze o zveřejnění informací a pozvánek o konání sportovních, kulturních, spole-
čenských, prodejních a politických akcí nebo inzerátů a obchodních nabídek.  

4) Maximální povolený rozměr vylepeného plakátu je ve formátu A2. Větší rozměr pouze po předchozí do-
hodě a za zvlášť dohodnutých podmínek. 

5) Veškeré zveřejňované plakáty obecním úřadem jsou označeny razítkem „Vyvěšeno se souhlasem obce 
Bolehošť“. 

6) Plakátování zajišťované jinými osobami a zveřejňování jiných informací než je uvedeno ve vyhlášce, je 
zakázáno. Stejně tak je zakázáno vylepování plakátů na jiných zařízeních obce, sloužících potřebám ve-
řejnosti nebo na stěnách ve veřejném prostranství (např. autobusové čekárny, sloupy veřejného osvětle-
ní, stěny domů, ploty apod.), než na plakátovacích plochách uvedených v této směrnici.  

7) Ustanovení této směrnice se nevztahují na vylepování plakátů nebo reklamních cedulí na zvláštních 
stojanech v majetku obce. 

Čl. 3  
Povinnosti k užívání elektronického zveřejňování plakátů, inzerátů a nabídek 

1) Zveřejňování zajišťuje obec Bolehošť na webových stránkách obce, ve lhůtě do sedmi dnů od podání 
žádosti. S ohledem na aktuální kapacitu uložiště může obec zveřejnění odmítnout. 

2) Žadatel může požádat pouze o zveřejnění informací a pozvánek o konání sportovních, kulturních, spole-
čenských a prodejních akcí nebo inzerátů a obchodních nabídek.  

3) Zveřejňovaný dokument musí dodržet podmínky předání a formátu: 
a) předání na OÚ pomocí elektronického nosiče (CD, DVD, Flash disk), 

                                                 
1
 Pro objednávku nebo žádost můžete použít formulář OÚ Bolehošť v tištěném nebo elektronickém formátu. 



Směrnice č. 1-2011 o plakátovacích plochách a inzertních místech_návrh.doc  strana 2 

b) předání na OÚ lektronickou poštou (emailová adresa ou.bolehost@tiscali.cz), 
c) dokument musí být ve formátu PDF nebo JPEG. 

Čl. 4 
Sazby poplatků a splatnost poplatku 

1) Stanovení poplatku za nájem / užívání plakátovacích ploch v čl. 2 za každý vylepený plakát: 
a) formát A4 ................................  10 Kč / ks / započatý týden 
b) formát A3 ................................  15 Kč / ks / započatý týden 
c) formát A2 ................................  20 Kč / ks / započatý týden 
d) formát větší než A240 Kč / ks / započatý týden 

2
 

e) nebo pro všechny formáty    2 Kč / rozměr / A4 / den 
3
 

2) Poplatek je splatný jednorázově při podání objednávky, nebo předem. 
3) Dojde-li v době výlepu ke ztrátě či poškození plakátu do 3 dnů od vylepení, může žadatel doručit nové 

plakáty a požádat o náhradní výlep na tutéž akci, a to bezúplatně.  
4) Plakátování zajišťované jinými osobami a používání ploch uvedených v čl. 2 k jiným účelům než je uve-

deno, je zakázáno. Obec Bolehošť neoprávněně vylepené a neuhrazené plakáty ze svých ploch odstra-
ní. 

5) Délka užívání plochy je standardně 1 týden, není-li smluvně dohodnuta jiná doba či v objednávce není 
stanovena délka zveřejnění, nebo termín konání akce. 

6) Minimální cena zakázky je 50 Kč. Bude-li cena nižší, bude upravena na uvedenou hodnotu. 
7) Objednavatel si určí počet vylepovacích míst (plakátů). 

Čl. 5 
Osvobození a úlevy 

Od poplatku za užívání plakátovacích ploch v majetku obce jsou osvobozeni: 
a) zdravotně postižené osoby a osoby v tísni, žádající o vyvěšení inzertního letáku 
b) žadatelé, kteří pořádají akce, jejichž výtěžek je určen na charitativní nebo veřejně prospěšné účely 
c) obec Bolehošť nebo dobrovolné spolky a sdružení registrované v obci Bolehošť, které pořádají spor-

tovní nebo kulturní akce konané v obci Bolehošť 
 

Čl. 6 
Sankce 

Poškozování ploch uvedených v Čl. 1 lze postihovat jako přestupek, nejde-li o jiný správní delikt postiži-
telný dle zvláštních právních předpisů nebo o trestný čin.  

Čl. 7 
Účinnost 

1) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. 12. 2011 

 
 
 
 
 
 
 

 …………………………………… ……………………………………. 
 Drahomíra Záleská Petr Kubíček 
 místostarostka starosta 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne  ……………………………… 

Sejmuto z úřední desky dne ……………………………… 

                                                 
2
 Sazebník platný pouze po splnění čl. 2, odst. 4) 

3
 Výpočet ceny dle rozměru plakátu (např. formát A2 = 4xA4) 

mailto:ou.bolehost@tiscali.cz


Směrnice č. 1-2011 o plakátovacích plochách a inzertních místech_návrh.doc  strana 3 

PŘÍLOHA č. 1 

Orientační mapa s umístěním plakátovacích ploch. 

 

 

 

c) 

d) 

b) 

a) 

e) 


